
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  441 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO LA DIREZIONE 
DIDATTICA DELLE SCUOLE MEDIE CACCIA PER 
INTERVENTI ELETTRICI: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 
E AFFIDAMENTO LAVORI. CIG: ZC31EAE441

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

02/08/2017

 324

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE02/08/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 441 DEL 02/08/2017 

 

OGGETTO: 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO LA DIREZIONE DIDATTICA DELLE SCUOLE 

MEDIE CACCIA PER INTERVENTI ELETTRICI: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E 

AFFIDAMENTO LAVORI. CIG: ZC31EAE441 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

CIG: ZC31EAE441 

Richiamato l’atto di determinazione n. 308 del 22.05.2017 con il quale è stato 
affidato il servizio di manutenzione ordinaria delle apparecchiature elettriche presso gli 
stabili comunali ad Elettromeccanica Merlotti srl, con sede legale in via S. Geltrude, 49 - 
Olcella; 
 

Vista la relazione del responsabile del Procedimento volta a procedere 
all’affidamento di alcuni interventi di manutenzione straordinaria di una parte 
dell’impianto elettrico presso le scuole medie Caccia tra cui la sistemazione dell’impianto 
elettrico presso l’ufficio del vice preside, la sostituzione dell’armadio Rack presso gli uffici 
della direzione didattica, oltre che alla modifica, per ampliamento dei sensori, 
dell’impianto anti intrusione presso l’aula magna della scuola media Caccia, con la ditta 
Elettromeccanica Merlotti srl al prezzo di € 2.992,90 Iva compresa; 
 

Visto l’art.37 del D.lgs n.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di 
valore inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il 
rispetto della disciplina legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di 
acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

 
Considerato che la spesa per le opere di manutenzione in oggetto trova copertura 

finanziaria nel corrente bilancio annuale; 
 

Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento delle opere in premessa richiamate 
alle condizioni indicate nell’allegata relazione del responsabile del procedimento; 
 

Visto il DURC del 29.03.2017, dal quale si evince la regolarità contributiva ditta 
Elettromeccanica Merlotti srl; 

 
Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 

 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Vista la deliberazione di C.C.  n. 18 in data 29.03.2017 relativa all’approvazione del 

bilancio di previsione 2017 - 2019; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 in data 02.05.2017 relativa 
all’assegnazione definitiva capitoli di bilancio per gestione esercizio 2017; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di affidare, per le motivazioni esposte e in premessa richiamate, i lavori di 

manutenzione straordinaria di una parte dell’impianto elettrico presso le scuole medie 



DETERMINAZIONE N. 441 DEL 02/08/2017 

 

Caccia  alla ditta Elettromeccanica Merlotti srl, con sede legale in via S. Geltrude, 49 – 
Olcella, per l’importo di euro 2.992,90 Iva 22% compresa alle condizioni riportate 
nell’allegata relazione del responsabile del procedimento e per i motivi indicati in 
premessa; 
 

2. di impegnare la spesa di € 2.992,90 compreso Iva 22% al cap. 20300 
U.2.02.01.09.999 Miss.04 prog. 02 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, 
gestione competenza; 

 
3. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per 

accettazione) ex art.32,14°co del d.lgs nr.50/2016; 
 
4. di dare atto che le prestazioni di cui al sub. 2 sarà esigibile entro il 31/12/2017; 
 
5. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti 

pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di 
contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto 
previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
6. di disporre la comunicazione alla Società interessata dell’impegno di spesa e della 

copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con 
l’avvertenza che le successive fatture dovranno riportare gli estremi della suddetta 
comunicazione; 

 
7. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolari fatture, 

debitamente vistate dal Responsabile del Servizio a 60 giorni dalla data di ricezione 
della fattura; 

 
8. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’approvazione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Attività 
Finanziarie; 

 

 

 Il Responsabile dell’Area Demanio 

 e Patrimonio Immobiliare 

 Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 




		2017-08-03T09:31:42+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




